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ODPOWIEDZI  
NA PYTANIA DO SIWZ W POSTĘPOWANIU PRZETARGOWYM PN.: 

Dostawa i montaż maceratora dla spółki Szpitala Miejskiego im. Jana Garduły  
w Świnoujściu sp. z o. o. 

 
W związku z zapytaniami jakie wpłynęły od Wykonawcy w/w postępowaniu – Zamawiający działając  

w oparciu o art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 styczeń 2004 r. - Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1986 ze zm.) odpowiada na następujące pytania: 

Pytanie 1: 
Prosimy o dopuszczenie urządzenia, którego przednia obudowa jest wykonana  ze stali nierdzewnej. 
Uzasadnienie: przednia obudowa jest najbardziej narażona na uszkodzenia mechaniczne spowodowane 
nieuwagą personelu. Konstrukcja panelu przedniego wykonany ze stali nierdzewnej jest odporny na tego typu 
uszkodzenia 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona zmiany zapisów SIWZ. 
Pytanie 2: 
Prosimy o dopuszczenie urządzenia o uszczelce zlokalizowanej w górnej obudowie, w obręczy pokrywy, 
poprzez domknięcie do której następuje zamknięcie urządzenia. Klapa wraz z górną pokrywą urządzenia 
stanowi jeden podzespół urządzenia. Zlokalizowanie uszczelki bądź to na klapie, bądź w obręczy pokrywy, 
obiektywnie nie różnicuje urządzenia i jest arbitralnym parametrem. Co więcej, urządzenia posiadające 
uszczelkę na pokrywie są bardziej narażone na przypadkowe uszkodzenia co wiąże się z wysoką kwotą 
wymiany takiej uszczelki. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona zmiany zapisów SIWZ. 
Pytanie 3: 
Prosimy o dopuszczenie Urządzenia wyposażonego w automatyczne bezdotykowe zamykanie pokrywy oraz 
możliwość uruchamiania cyklu bezdotykowo. Rozwiązanie takie jest bezpieczniejsze dla użytkownika oraz 
szpitala, ponieważ osoba niosąca brudne naczynia jednorazowe nie musi dotykać urządzenia przy zamykaniu  
i uruchamianiu maceratora – co przekłada się na zmniejszenie ryzyka zakażeń. Stosowanie rozwiązań 
wyłączających używanie rąk, a w ich miejsce posługiwanie się np. przyciskiem nożnym lub Sterowanie 
mikroprocesorowe z panelu pokrywy jest rozwiązaniem niepełnym, nie eliminuje bowiem kontaktu fizycznego, 
co jest kluczowe dla profilaktyki epidemiologicznej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona zmiany zapisów SIWZ. 
Pytanie 4: 
W nawiązaniu do pytania nr 3, prosimy o wykreślenie punktu 11 wykazu minimalnych parametrów technicznych. 
Skoro Zamawiający wymaga, by otwieranie i zamykanie pokrywy odbywało się za pomocą przycisku nożnego, 
to nie jest konsekwentnym, by wymagać stosowania przycisku membranowego na pokrywie. Kontakt fizyczny 
użytkownika z maceratorem sprzyja bowiem zakażeniom krzyżowym. 
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Odpowiedź: 
Zamawiający dokona zmiany zapisów SIWZ. 
Pytanie 5: 
Prosimy o dopuszczenie maceratora, który na wyświetlaczu pokazuje kody błędów, natomiast informacja  
o etapach procesu, stanie urządzenia i fazach cyklu sygnalizowane są w czytelny i intuicyjny sposób diodowo. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona zmiany zapisów SIWZ. 
Pytanie 6: 
Prosimy o dopuszczenie maceratora o zastosowaniu otworów o wielkości 10 mm. Urządzenie uniemożliwia 
przedostanie się większych elementów do odpływu przed jego pełną maceracją. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona zmiany zapisów SIWZ. 
Pytanie 7: 
Czy Zamawiający wymaga, aby macerator posiadał min 9 noży tnąco-rozrywających? Rozwiązanie takie 
gwarantuje idealne rozdrobnienie naczyń jednorazowych, co przekłada się na bezproblemowe użytkowanie 
urządzenia nawet w starszych instalacjach kanalizacyjnych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona zmiany zapisów SIWZ. 
Pytanie 8: 
Prosimy o dopuszczenie urządzenia wyposażonego w system automatycznego dozowania środka 
antybakteryjno - dezodorującego, bez potrzeby ingerowania w ilość dozowania płynu przez personel. 
Oferowane przez nas urządzenie automatycznie dobiera ilość wymaganego płynu, co jest rozwiązaniem 
przewyższającym wymagany parametr przez Zamawiającego, ponieważ eliminuję błąd ludzki. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 9: 
Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie w przypadku zacięcia noży wynikających z przeładowania 
urządzenia lub niewłaściwego wsadu ponawiało trzykrotnie próbę procesu maceracji? Takie rozwiązanie 
znacząco redukuje ilość wezwań serwisowych oraz kosztów z nimi związanych, wynikających ze złego 
użytkowania urządzenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 10: 
Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu umiejscowienia wszystkich elementów tnących w głównej 
części komory.  Uzasadnienie: Zamawiający wskazuje na korzyść bezpośredniego dostępu do elementów 
tnących w celu ich sprawdzenia i wyczyszczenia, w sposób nie wymagający demontażu bębna, a zatem 
ingerencji w urządzenie. Wykonawca wyjaśnia, że rozwiązanie takie wydaje się być niewłaściwe, a korzyści 
pozorne, z następujących przyczyn: 1. Komora maceratora nie powinna być w żaden sposób sprawdzana ani 
tym bardziej czyszczona przez personel nieprzeszkolony w obsłudze technicznej urządzenia. Po pierwsze, 
zawiera ona ostre elementy tnące, które stwarzają ryzyko skaleczenia. Po drugie, jest to przestrzeń wysoce 
narażona na obecność mikroorganizmów, a zatem kontakt z komorą, a zwłaszcza z elementami tnącymi, może 
prowadzić do zakażeń. 2. Nie jest konieczna kontrola ani czyszczenie wszystkich elementów układu maceracji, 
nawet przez wyszkolony personel. Dodatkowa komora maceratora, w oferowanym przez nas urządzeniu, jest 
bowiem odizolowana od komory głównej. Jedyny dostęp do niej prowadzi przez mikrootwory o średnicy 
maksymalnej 10 mm. Nie jest zatem możliwe, by w dodatkowej komorze znalazły się jakiekolwiek elementy, 
które są na tyle duże, by zablokować pracę urządzenia lub na stałe je zanieczyścić. Urządzenie przez nas 
oferowane jest zatem wyposażone w rodzaj mechanicznego filtra. Dodatkowo, wszelka materia na tym etapie 
pracy jest dodatkowo rozpuszczana niezależnym, dodatkowym dopływem wody. Stąd też ewentualny demontaż 
bębna byłby zasadny jedynie z przyczyn innych niż konieczność czyszczenia lub kontroli, a w każdym razie nie 
powinien być wykonywany przez nieprzeszkolony personel. 
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Rys. 1 – schemat pracy urządzenia 

Rys. 2 – otwory przepustowe komory 
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Odpowiedź: 
Zamawiający dokona zmiany zapisów SIWZ. 
Pytanie 11: 
Prosimy o dopuszczenie urządzenia ze zbiornikiem wykonanym z tworzywa o wysokiej wytrzymałości, 
odpornym na uszkodzenia mechaniczne, umieszczonym w obrębie urządzenia. Jego umiejscowienie z tylnej 
strony w sposób naturalny chroni przed kontaktem fizycznym, nadto samo tworzywo jest wystarczająco odporne 
na uszkodzenia nawet przy ewentualnym uderzeniu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona zmiany zapisów SIWZ. 
Pytanie 12: 
Prosimy o dopuszczenie maceratora o wymiarach 500 mm sz. x 600 mm głęb x 1042 mm wys. Nieznaczna 
różnica w wielkości nie ma żadnego wpływu na usytuowanie w pomieszczeniu i nie powinna mieć wpływu dla 
Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona zmiany zapisów SIWZ. 
Pytanie 13: 
Prosimy o dopuszczenie maceratora o mocy silnika 750 W. Silnik ten zapewnia bardzo drobną macerację i jest 
wystarczający do maceracji aż do 8 naczyń na cykl, w przeciwieństwie do urządzeń o mniejszej mocy. Co 
więcej, słabszy silnik często okazuje się niewystarczający do przeprowadzenia pełnej maceracji, co może 
skutkować częstym zablokowaniem odpływu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona zmiany zapisów SIWZ. 
Pytanie 14: 
Prosimy o dopuszczenie następującego zestawu naczyń: Zestaw naczyń́ jednorazowych z pulpy celulozowej  
w ilości: miska 4 l – 3600 szt., miska 1,0 l – 1000 szt., basen duży 2 l – 2000 szt. z przykrywkami oraz 
podstawkami w ilości 10 szt wytrzymującymi obciążenie do 160 kg, basen płaski 1, l – 1000 szt.  
z przykrywkami oraz podstawkami w ilości 5 szt wytrzymującymi obciążenie do 160 kg, miska nerkowata 300 
szt. 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

 

Prezes Zarządu 

Szpitala Miejskiego im. Jan Garduły 

w Świnoujściu sp. z o.o. 

oryginał podpisu w dokumentacji postępowania 

z up. Tadeusz Koralewski 


